

## Oazowy styl życia

Piątkowy wieczór, zbliża się godzina 19.00. Obok wejścia do jednej z salek katechetycznych zbiera się spora grupka młodzieży. Uśmiechnięci, zadowoleni, od czasu do czasu słychać głośny wybuch śmiechu. Myślę sobie - cieszą się, mamy początek weekendu. Każdy z nich mógłby wykorzystać ten czas na odpoczynek, aby zregenerować siły przed kolejnym tygodniem nauki lub pracy.

Współczesny świat oferuje przecież tyle ciekawych możliwości spędzenia wolnego czasu - telewizja, kino, basen itp. Tymczasem młodzi ludzie z naszej parafii wszystkie piątki roku (i nie tylko) - pomijając okres wakacyjny - poświęcają na budowanie wspólnoty Ruch Światło - Życie. Ruch ten potocznie zwany Oazą pomaga młodym ludziom odnaleźć na nowo istotę swojego powołania do bycia dojrzałym chrześcijaninem.

Spotkałem się z tymi młodymi ludźmi w środowy wieczór, kiedy przybyli do swojego opiekuna ks. Leszka, na premierę filmu przedstawiającego Ruch Światło - Życie w naszej parafii.

### Zapytałem Anię, w jaki sposób trafiła do grupy Ruch Światło-Życie?

Koleżanka mnie namówiła i przyszłam na spotkanie.

*Justyna:* Trafiłam do Oazy całkiem przypadkowo. Przyszłam na mszę św. młodzieżową, kościół był pusty, poszłam więc zapytać pana kościelnego, gdzie jest młodzież? Odpowiedział: Jakaś młodzież jest w salce. No i tak, to się zaczęło.

### Co takiego przyciąga was, że przychodzicie na spotkania oazowe?

*Ania:* Na spotkania przychodzą bardzo mili i sympatyczni ludzie, można znaleźć przyjaciela, ksiądz jest też niczego sobie (wybuch śmiechu).

### Co daje wam wspólnota Ruch Światło -Życie?

*Damian:* Poczucie bliskości z innymi osobami, a poza tym głębsze zjednoczenie z Bogiem.

### Jaką rolę pełni kapłan na spotkaniach Oazowych?

*Martyna:* Bardzo ważną, gdyż potrafi "postawić do pionu" osoby, które mają się zaangażować, a tego nie robią. Czuwa również nad całością, informując nas o różnych spotkaniach, wyjazdach, rekolekcjach. Jest naszą pomocą duchową, fachowcem w sprawach odnoszących się do Boga i Kościoła.

### Co możecie powiedzieć o waszym opiekunie ks. Leszku?

(wybuch śmiechu). Wszyscy zgodnie odpowiadają: opiekuńczy, fajnie gra na gitarze, potrafi śpiewać, jest bardzo charyzmatyczną osobą, o spokojnym usposobieniu, bardzo zabawny, miły, potrafi skupić wokół siebie młodych i nie tylko, umie poprowadzić ciekawą rozmowę itd.

**Ksiądz Leszek natomiast, tak wypowiada się o młodzieży, z którą pracuje:** Bardzo dobrze współpracuje mi się z tą grupą młodzieży. Jest otwarta na nowe osoby oraz ochoczo podejmuje wszelkie inicjatywy. Myślę, że niejeden ksiądz mógłby mi takiej grupy pozazdrościć.

### Co powiedzielibyście swoim rówieśnikom, żeby ich zachęcić do uczęszczania na Oazę?

Łamcie schematy, płyńcie pod prąd, z nami będzie wam dobrze, mamy super księdza, zapraszamy, nie jesteście powołani do samotności.

### Jak w skrócie wygląda rok formacyjny Oazowiczka ?

*Animator Krzysztof:* Jak już wcześniej było tu wspomniane spotykamy się w piątki o godz. 19.00. W czasie spotkań dzielimy się na grupy, w których pogłębiany naszą wiarę w oparciu o Pismo Święte.

Modlimy się, oglądamy ciekawe filmy, prowadzimy ciekawe dyskusje, no i oczywiście śpiewamy. Jest również czas na zabawę.

**Formacja roczna trwa od września do czerwca, czyli tak samo jak rok szkolny. Kulminacyjnym punktem jednak są wakacje.** Tak, tak wakacje...W lato Oazowicze odpoczywają na rekolekcjach, trwających 17 dni. Ale spokojnie, podczas nich nie sposób się nudzić. Każda chwila jest zaplanowana, aby uczestnik trwale zbliżał się do Chrystusa.

**Czy warto zostać oazowiczem?**

Myszę, że tak. Powiem więcej: jestem szczęśliwy, że mogę nim być! Oaza jest darem. Darem, który trzeba docenić i poznać, aby stać się pełnowartościowym człowiekiem...

**Dziękuję Księdzu Leszkowi oraz młodzieży za spotkanie.**

**Życzę, aby Ruch Światło - Życie w naszej parafii rozwijał się na chwałę Pana, aby coraz więcej młodych ludzi zrozumiało, że czas spędzony z Jezusem, nie jest czasem straconym.**

**A.S.**